
 

 

Strukturální ukazatele a statistiky v oblasti dalšího vzdělávání  
 
 
Celoživotní učení – procento populace ve věku 25 až 64 let účastnících se 
vzdělávání a školení. 
 
 
Celoživotní učení se vztahuje na dospělé jedince ve věku od 25 do 64 let, kteří uvedli, že se účastnili vzdělávání nebo školení 
ve čtyřech týdnech předcházejících průzkumu (čitatel). Jmenovatel se skládá s celkového počtu populace stejné věkové 
skupiny, vyjímaje ty, kteří neodpověděli na otázku „účast na vzdělávání a školení“. Jmenovatel i čitatel pocházejí z EU 
průzkumu pracovních sil (EU Labour Force Survey). Sebrané informace se týkají jakéhokoliv vzdělávání nebo školení 
týkajícího se či netýkajícího se respondentova současného nebo budoucího zaměstnání. 
Pozn.: Od 27 října 2006 je tento indikátor založen na ročním průměru čtvrtletních dat. 
 

 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 

EU (27 států)  : : : : 7.1 (e) 7.1 (e) 7.2 8.5 (b) 9.3 9.7 9.7 9.5 9.4 9.3 

EU (25 států)  : : : : 7.5 (e) 7.5 (e) 7.6 9.0 (b) 9.9 10.2 10.2 10 9.9 9.8 

EU (15 států)  : : : 8.2 (e) 8.0 (e) 8.0 (e) 8.1 9.8 (b) 10.7 11.2 11.2 10.9 10.8 10.8 

Eurozóna 5.1 5.1 : 5.6 (e) 5.4 (e) 5.2 (e) 5.3 6.5 (b) 7.3 8.1 8.2 8.3 8.1 8.2 

Belgie  2.9 3.0 4.4 6.9 (b) 6.2 (i) 6.4 6.0 7.0 8.6 (b) 8.3 7.5 (p) 7.2 6.8 6.8 

Bulharsko  : : : : : 1.4 1.2 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 1.4 1.4 

Česká republika : : : : : : 5.6 5.1 (b) 5.8 5.6 5.6 5.7 7.8 6.8 

Dánsko  18.0 18.9 19.8 19.8 19.4 (b) 18.4 18.0 24.2 (b) 25.6 27.4 29.2 29.2 30.2 31.6 

Německo  5.7 5.4 5.3 5.5 5.2 5.2 5.8 6.0 (i) 7.4 (i) 7.7 7.5 7.8 7.9 7.8 

Estonsko  : 4.3 6.3 6.5 6.5 (b) 5.4 5.4 6.7 6.4 5.9 6.5 7.0 9.8 10.5 

Irsko  4.8 5.2 : : : : 5.5 5.9 (b) 6.1 7.4 7.5 7.6 10.2 6.3 

Řecko  0.9 0.9 1.0 1.3 1.0 1.2 1.1 2.6 (b) 1.8 1.9 1.9 2.1 2.9 3.3 

Španělsko  4.4 4.4 4.2 5.0 4.1 (b) 4.4 4.4 4.7 4.7 10.5 (b) 10.4 10.4 10.4 10.4 

Francie  2.7 2.9 2.7 2.6 2.8 2.7 2.7 7.0 (b) 7.0 7.0 7.5 7.5 6 6 

Itálie  4.1 4.6 4.8 5.5 4.8 (b) 4.5 4.4 4.5 6.3 (b) 5.8 6.1 6.2 6.3 6 

Kypr  : : : 2.6 3.1 3.4 3.7 7.9 (b) 9.3 5.9 (b) 7.1 8.4 8.5 7.8 

Lotyšsko  : : : : : : 7.3 7.8 8.4 7.9 6.9  7.1 6.8 5.3 

Litva  : : : 3.9 2.8 3.5 3.0 (b) 3.8 5.9 (b) 6.0 4.9  5.3 4.9 4.5 

Lucembursko  2.9 2.8 5.1 (b) 5.3 4.8 5.3 7.7 6.5 (b) 9.8 8.5 8.2 7.0 8.5 13.4 

Maďarsko  : 2.9 3.3 2.9 2.9 2.7 2.9 4.5 (b) 4.0 3.9 3.8 3.6 3.1 2.7 

Malta  : : : : 4.5 4.6 4.4 4.2 4.3 (b) 5.3 5.5 6.0 6.2 5.8 

Nizozemí  12.5 12.6 12.9 13.6 15.5 15.9 15.8 16.4 (b) 16.4 15.9 15.6 16.6 17.0 17.0 

Rakousko  7.9 7.8 : 9.1 8.3 8.2 7.5 8.6 (b) 11.6 (i) 12.9 13.1 12.8 13.2 13.8 

Polsko  : : : : : 4.3 4.2 4.4 5.0 (b) 4.9 4.7 5.1 4.7 4.7 

Portugalsko  3.4 3.5 3.1 (b) 3.4 3.4 3.3 2.9 3.2 4.3 (b) 4.1 3.8  4.4 5.3 6.5 

Rumunsko  : 0.9 1.0 0.8 0.9 1.0 1.0 1.1 1.4 (p) 1.6 1.3 1.3 1.5 1.5 

Slovinsko  : : : : : 7.3 8.4 13.3 (b) 16.2 15.3 15.0 14.8 13.9 14.6 

Slovensko  : : : : : : 8.5 3.7 (b) 4.3 4.6 4.3 3.9 3.3 2.8 

Finsko  16.3 15.8 16.1 17.6 17.5 (b) 17.2 17.3 22.4 (b) 22.8 22.5 23.1 23.4 23.1 22.1 

Švédsko  26.5 25.0 : 25.8 21.6 17.5 (b) 18.4 : : 17.4 18.4 18.6 22.2 22.2(p) 

Spojené království  : : : 19.2 20.5 (b) 20.9 21.3 26.8 (b) 29.4 27.5 26.7  20.0 19.9 20.1 

Chorvatsko  : : : : : : 1.9 1.8 1.9 2.1 2.9 2.4 2.2 2.3 

Turecko  : : : : 1 1 1 1.2 1.1 1.9 1.8 1.5 1.9 2.3 

Island 15.7 16.5 19.3 20.2 23.5 23.5 24.0 29.5 (b) 24.2 25.7 27.9 27.0 25.1 25.1 

Norsko 16.5 16.4 : : 13.3 14.2 13.3 17.1 (b) 17.4 17.8 18.7 18.0 19.3 18.1 

Švýcarsko  29.5 29.8 33.3 31.1 34.7 36.0 34.4 24.7 (b) 28.6 26.9 22.5 26.8 27.9 24 

USA : : : : : : : : : : : : : : 

 
 



 

 

Celoživotní učení – procento populace ve věku 25 až 64 let účastnících se 
vzdělávání a školení (grafické znázornění). 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Zdroj: EUROSTAT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
: = není k dispozici; e = odhadovaná hodnota; b = podstatná změna; p = provizorní hodnota; i = vysvětlivky 

Data: 2007 

Legenda   Případy 

  1.3 - 3.6 5 

  3.6 - 5.7 5 

  5.7  - 7.1 5 

  7.1 - 8.4 5 

  8.4 - 29.2 7 

  Nejsou výsledky 5 


	Celoživotní učení se vztahuje na dospělé jedince ve věku od 25 do 64 let, kteří uvedli, že se účastnili vzdělávání nebo školení ve čtyřech týdnech předcházejících průzkumu (čitatel). Jmenovatel se skládá s celkového počtu populace stejné věkové skupin...

		2010-10-07T13:16:40+0200
	Kvalifikovaný systémový certifikát úřadu MŠMT


		2010-10-07T13:16:40+0200
	isds-lc.msmt.cz




